
OBEC ROSTOKLATY 
 

    281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN           TEL. 321 672 721 
            www. rostoklaty.cz e -mail: obec@rostoklaty.cz  
  bankovní spojení :  ČSOB PS a.s., č.ú.: 112308464 / 0300 IČ : 00235709 

 

                   
                           NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU za rok 2016 
            

v souladu s §43 zákona 128/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme návrh závěrečného účtu, společně se zprávou 
o přezkoumání hospodaření.  
 
Stavy na bankovních ú čtech 
  
Číslo ú čtu – název Zůstatek k  31.12.2016 
112308464/0300 (ZBÚ) 5.493.828.63 Kč          
256852354/0300 57.741,87 Kč         
276330254/0300                                                     26.255,27 Kč       
3244319329/0800 443.918,85 Kč         
94-0000814151/710 40.669,22 Kč         
261 - POKLADNA 0,00 Kč 
                   
          
Údaje o pln ění příjmů a výdaj ů (v tis.K č) 
 
Č.řádku Název položky Schv.rozp. Upr.rozp Výsledek 

4010 Třída 1 - Daňové příjmy 4.826.000,00   5.371.000,00 5.918.740,16 
4020 Třída 2 - Nedaňové příjmy 676.200,00 841.200,00 928.746,54 
4030 Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 162.000,00 162.060,00 
4040 Třída 4 - Přijaté dotace 0,00 2.468.679,00 2.468.679,00 
4050 Příjmy celkem 5.502.200,00  8.842.879,00 9.478.225,70 
4200 Příjmy po konsolidaci 5.502.200,00  7.799.636,00 8.434.982,70 

       
4210 Třída 5 - Běžné výdaje 4.564.000,00 7.735.884,00 6.546.020,00 
4220 Třída 6 - Kapitálové výdaje 2.350.000,00 2.403.000,00 1.624.346,17 
4240 Výdaje celkem 6.914.000,00  10.138.884,00 8.170.366,17 
4430 Výdaje po konsolidaci 6.914.000,00  9.095.641,00 7.127.123,17 

       
4440 Saldo p říjmů a výdaj ů  -1.411.800,00 -1.296.005,00 1.307.859,53 

 
Komentá ř k hospoda ření obce: 
V roce 2016 byl splácen střednědobý úvěr ve výši 520.008,- Kč. 
V roce 2016 bylo schváleno zastupitelstvem obce 7 rozpočtových opatření, v rámci schváleného rozpočtu bylo 
provedeno 10 opatření. 
 
Informace o provozování  kanalizace 
Kanalizaci provozuje obec sama s pověřenou osobou Ing. Hlavatým. Obsluhu ČOV a kanalizace provádí L.Dobřanský a 
K. Svojše. 
Výše stočného je dle směrných čísel, tj. stanovenou spotřebou 35 m3/os/rok. Při ceně stočného 35 Kč/m3 bez DPH činí 
poplatek 1.225 Kč na osobu/rok bez DPH. 
 
Údaje o hospoda ření s majetkem a o dalších finan čních operacích 
 
V roce 2016 byly vypořádány majetkové vztahy na pozemcích místních komunikací a chodníků.  
Nákup pozemků k.ú. Rostoklaty parc.č. 433/33, 433/32, 433/34, 46/26, 736, 735, 46/26, 46/27 byl v hodnotě 10,- Kč/m2 
 
Prodej pozemků v k.ú. NV II parc.č. 9 a v k.ú. Rostoklaty parc.č. 46/23, 476/6, 476/2, 447/1, 476/3, 476/4 byl v hodnotě 
444,- Kč/m2. 
Bezúplatně obec získala od Středočeského kraje parc.č. 457/18, 458/7, 458/8, 458/9 k.ú. Rostoklaty 
 
Vyúčtování finan čních vztah ů ke státnímu rozpo čtu, k rozpo čtům kraj ů, obcí, státním fond ům, Národnímu fondu 
a jiným rozpo čtům a k hospoda ření dalších osob 
 
Přijaté prost ředky: 

Položka Přijato Vyčerpáno Popis 
4112 NI transfer ze SR   89.800,00 Dotace KUSK 
4116 Ostatní NI transfer ze SR 91.105,00 Dotace ÚP 



4116 Ostatní NI transfer ze SR 750.000,00 Dotace MK 
4111 NI transfer ze všeob.pokl.SR 17.141,00 Dotace volby 

 
Poskytnuté prost ředky: 

Položka Paragraf Poskytnuto Popis 
5229 1070 10.000,00 Rybáři – finanční dar 
5229 1070 10.000,00 Rybáři – dotace Otevírání rybníku 
5229 3419 20.000,00 TJ Sokol – finanční dar 
5229 3419 5.000,00 TJ Sokol – dotace Nohejbal.turnaj 
5229 3429 10.000,00 Myslivecký spolek – finanční dar 
5229 3429 20.000,00 Myslivecký spolek – dotace Halali, Leč 
5229 5512 120.000,00 SDH- finanční dar 
5229 5512 20.000,00 SDH – dotace Čarodějnice, Country bál 
5492 3399 10.000,00 Dary obyvatelstvu 

 
Tvorba a použití fond ů (v tis.K č) 
 
Obec nemá žádné účelové fondy 
 
Ostatní činnost OÚ 

• Leden  2016 -  u kabin v Rostoklatech zřízeno nové separační místo 
• Leden  2016 -  umístěné  nádoby na sběr tuků v separačních místech  
• Duben 2016 -  účast na akci Den Země na Klepci 
• Květen 2016 -  2. Společné divadelní odpoledne  v kulturním domě Rostoklaty, představení „ Zítra to roztočíme, 

Jaroušku“ za podpory obce Rostoklaty, Tismice, Přišimasy a Břežany II 
• Červen  2016 - oslavy Dětského dne, hlavním programem byla ukázka popelářské činnosti 
• Červen  2016  - vítání občánků 
• Říjen 2016 – beseda o knihách J. Psoty 
• Říjen 2016 – spuštěno úsekové měření MP Český Brod na I/12 Rostoklaty 
• Říjen 2016 – brigáda natírání herních prvků 
• Říjen 2016 – položeny dopadové plochy u herních prvků 
• Listopad 20116 – Divadlo Ungelt, představení Na útěku 
• Prosinec 2016 -  tradiční akce :  zdobení vánočních stromů, Mikulášská besídka a ohňostroj 
• Zastupitelstvo obce se sešlo v roce 2016  10 x 

 
 
 Závěr ze zprávy o výsledku p řezkoumání: 
 
Při přezkoumání byly zjištěny nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písm. c) ( § 10 odst. 3 
písm.b) zák. č. 420/2004 Sb ) 
 
Obec neuvedla ve výkazu FIN 2-12 M v části III. Financování – třída 8 ve sloupci 1 ( schválený rozpočet ) a sl. 2 ( 
rozpočet po změnách ) rozpočtované splátky úvěru. Splátky úvěru byly dle skutečnosti uvedeny ve sl. 3 ( výsledek od 
počátku roku ). 
 
Návrh usnesení k záv ěrečnému ú čtu : 
Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31.12.2016  a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad 
 
.-----------------------------------------------------------------------------------…..----------------------------------------------------------. 
Další p řílohy, tvo řící závěrečný ú čet, které z d ůvodu rozsahu nejsou vyv ěšovány na ú řední desce, ale jsou 
k dispozici v ú ředních hodinách v sídle obecního ú řadu nebo na  www.rostoklaty.cz. 
 
• účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a výkaz FIN 2-12,  
• zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, 
• Zpráva inventarizační komice o provedení fyzické a dokladové inventuře majetku k 31.12.2016 
 
Poučení pro občany: Připomínky k návrhu Závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně  ve lhůtě 15 dnů od 
vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce  dne 24.4.2017 
 
 
Radka Nováková, starostka obce 
 
Návrh Závěrečného účtu byl zveřejněn: 
 
Vyvěšeno:  3.4.2017     Sejmuto:  24.4.2017 
 
Schváleno na ZO: 

 


